[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2025 г. № 868
О работе системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись                             в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации Онежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Порядком организации работы системы                         «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия                             с должностными лицами администрации Онежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Онежского муниципального округа Архангельской области от 23 мая                     2025 года № 707, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Организовать работу системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.
2. Установить, что прием сообщений граждан по «телефону доверия» осуществляется в круглосуточном режиме с использованием функций автоответчика по телефону 8(81839)7-03-00. Для проведения профилактических работ возможно отключение автоответчика в последнюю пятницу месяца.

3. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации Онежского муниципального округа Архангельской области обеспечить прием и регистрацию сообщений, поступивших                                         по «телефону доверия» по фактам коррупционной направленности,                           с которыми граждане и организации столкнулись в процессе взаимодействия           с должностными лицами администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.

4. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 23 ноября 2016 года № 1802                      «О работе системы «телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане и организации столкнулись                           в процессе взаимодействия с должностными лицами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление разместить в сети Интернет                                на официальном веб-сайте Онежского муниципального округа Архангельской области.

Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                     В.Я. Пономарева

0225062308680